

## المپیک - روز نهم

## برنامه امروز ورزشکاران

- تیراندازی/تفنگ سه وضعیت مردان**
- پوریا نوروزیان
  - از ساعت ۱۶:۳۰ مقدماتی
  - از ساعت ۲۰:۳۰ فینال (در صورت صعود)
- کشتی فرنگی / اوزان ۵۹ و ۷۵ کیلوگرم**
- حمید سوریان و سعید عبدولی
  - از ساعت ۱۷:۳۰ مقدماتی
  - از ساعت ۲۳:۳۰ فینال
- دوومیدانی / ۱۰۰ متر**
- حسن تفتیان
  - نیمه‌نهایی از ساعت ۲۱
  - فینال (در صورت صعود) ۲۲:۲۵
  - از ساعت ۱۹:۳۰ فینال

## پنج حلقه

## کیومرث هاشمی:

## ۵ رشته جدید صرفاً برای ۲۰۲۰ توکیو به المپیک اضافه می‌شوند

- رئیس کمیته ملی المپیک ایران گفت: موافقت مجمع عالی IOC با حضور پنج رشته سنگ‌نوردی، اسکیت، موج‌سواری، کاراته و (سافت‌بال یا بیسبال) صرفاً برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو زاین است و تضمینی برای حضور دو المپیک‌های بعدی نیست. به گزارش روابط‌عمومی کمیته ملی المپیک ایران، کیومرث هاشمی درباره رشته‌های جدید المپیک ۲۰۲۰ توضیح داد: «داستان این پنج رشته‌ای که ابهام ایجاد کرده است و بعضی‌ها می‌گویند که هست و بعضی دیگر می‌گویند نیست را باید توضیح دهم. قرار است پنج رشته صرفاً برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو مجوز حضور بگیرند که این رشته‌ها عبارتند از: سنگ‌نوردی، اسکیت، موج‌سواری و کاراته و یک رشته هم بین سافت‌بال و بیسبال به انتخاب ژاپن، میزبان بازی‌ها، روال گنجانده‌شدن این پنج رشته هم به المپیک ۲۰۲۰ این بوده که کمیته برگزارکننده که میزبان المپیک ژاپن است، آن را پیشنهاد کرده است».

## ایرانی‌ها هم قربانی سارقان برزیلی شدند

- احسان حدادی، نایب‌قهرمان المپیک لندن به‌خاطر حذف‌شدن از المپیک ریو روز بدی را پشت سر گذاشت؛ اما به گزارش ایسنا، شرایط برای حدادی وقتی بدتر شد که او به اتاق خود در دهکده ورزشکاران بازگشت و متوجه شد از اتاق او زردی شده است. حدادی و تفتیان در دهکده ورزشکاران اتاق‌ها هستند. این دو ملی‌پوش بعد از اتمام رقابت‌های جمعه و بازگشت به اتاق‌هایشان متوجه شدند که پول‌هایشان به سرقت رفته است. حدادی اعلام کرده که مبلغ پول‌های او و تفتیان سه‌هزار و ۵۰۰ دلار بوده است. از شروع المپیک ورزشکاران چندین کشور قربانی سارقان برزیلی شده‌اند؛ به طوری که بروز چندین مورد سرقت از ورزشکاران روسی در بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ سبب شده تا بسیاری از رسانه‌ها و کاربران فضای مجازی در روسیه، ریودوژانیرو را به‌عنوان بدترین میزبان تاریخ این رقابت‌ها از نظر تأمین امنیت ورزشکاران در برابر فعالیت تبهکاران معرفی کنند.

## اولین طلای نادرال برای اسپانیا در ریو

- تیم دونفره تنیس اسپانیا متشکل از رافائل نادال و مارک لویز موفق شدند با شکست‌دادن تیم رومانی به مدال طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو دست پیدا کنند. در این بازی بسیار نزدیک تیم اسپانیا موفق شد با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد و مدال طلا را کسب کند. در رده‌بندی نیز تیم آمریکا با شکست‌دادن تیم کانادا به مدال برنز رسید. نادال دومین مردی است که توانسته است مدال طلای انفرادی و دابل المپیک را کسب کند. پیش از او نیکلاس ماسو از شیلی توانسته بود هر دو مدال طلای انفرادی و دابل را کسب کند. او در المپیک آتن این کار را انجام داده بود.



## کیانوش دوباره اولین مدال آور ایران شد

## رستمی دیگر

عکس: Gettyimages

## تبریک وزنه‌برداران روس به کیانوش

• رقیب روس کیانوش رستمی با انتشار فیلم وزنه‌زدن این وزنه‌بردار، قهرمانی‌اش در المپیک روس‌ها را به او تبریک گفت. به گزارش ایسنا، پس از قهرمانی کیانوش رستمی در رقابت‌های ۸۵ کیلوگرم وزنه‌برداری المپیک ریو، روس‌ها در صفحات اینستاگرام خود این موفقیت را به رستمی تبریک گفتند. آبتی آیوکادو که یکی از اصلی‌ترین رقبای رستمی در سال‌های گذشته بوده است، ولی به دلیل مثبت‌شدن تست دوپینگش در سال ۲۰۱۲ نتوانست در ریو روی تخته برود، با گذاشتن فیلمی از وزنه‌بردار ایران در صفحه خود گفت: به کیانوش رستمی تبریک می‌گویم. او زمان زیادی را برای رسیدن به این هدفش طی کرد. این وزنه‌بردار روس همچنین به اینکه خودش و آرتیم اوکولوف، دیگر وزنه‌بردار مدعی روس، نتوانستند در المپیک ریو روی تخته بروند، اشاره کرد و نوشت زمان ما هم خواهد رسید و مطمئن باشید و باید صبر کرد. دیمیتری برستوف، قهرمان وزنه‌برداری ۱۰۵ کیلوگرم المپیک آتن، نیز فیلمی از وزنه‌زدن رستمی در صفحه خود قرار داد و به کیانوش رستمی تبریک گفت، اما این وزنه‌بردار نسبت به اینکه آبتی آیوکادو و آرتیم اوکولوف در ریو نتوانستند روی تخته بروند ابراز ناراحتی کرد.

## تحصیل رایگان رستمی در مقطع دکترا

- دکتر میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «کیانوش رستمی» دانشجوی واحد کرمانشاه که موفق به کسب نخستین مدال طلای المپیک کاروان ایران شده، می‌تواند به صورت رایگان تا مقطع دکترا در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر، تحصیل رایگان، جایزه نقدی ۱۰ اسکنه تمام‌بهار آزادی و استخدام آقای رستمی از دیگر هدایای دانشگاه آزاد اسلامی برای قهرمان وزنه‌برداری کشورمان است. دانشگاه آزاد اسلامی این پاداش را برای تمامی مدال‌آوران مسابقات المپیک و پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو در نظر گرفته است.

## تبریک تیم ملی فوتبال به قهرمان

- آندرانیک تیموریان به نمایندگی از بازیکنان تیم ملی فوتبال، قهرمانی در المپیک و کسب نخستین طلای کاروان ایران را به کیانوش رستمی تبریک گفت. آندرانیک تیموریان، کاپیتان تیم ملی فوتبال، در پیامی با تبریک این موفقیت گفت: به نمایندگی از تیم ملی ایران، به آقای رستمی بابت کسب اولین مدال برای کاروان ایران تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم که موفقیت‌هایش ادامه‌دار باشد. همچنین برای سایر ورزشکاران ایران، چه آتلهایی که به مدال می‌رسند و چه آتلهایی که از کسب مدال بازمانده‌اند، آرزوی موفقیت دارم. تیم ملی برای اردوی آمادگی دیروز وارد ایتالیا شد.

## جریمه جودوکار مصری به خاطر دست‌نزدان با ورزشکار اسرائیلی

- کمیته اخلاق وابسته به کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد تا ۲۴ ساعت آینده حکم جودوکار مصری را به‌خاطر دست‌نزدان با ورزشکار رژیم صهیونیستی صادر می‌کند. به گزارش فارس، کمیته اخلاق وابسته به کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) رسماً اعلام کرد که تا ۲۴ ساعت آینده حکم جودوکار مصری را به‌خاطر دست‌نزدان با ورزشکار اسرائیلی صادر می‌کند. اسلام الشهبانی، جودوکار پرافتخار مصری، پس از شکست مقابل ورزشکار اسرائیلی، حاضر شد با او دست بدهد و به او تعظیم کند.

## کاروان ایران پاک است

- سخنگوی ستاد نادوی ایران که در ریو به سر می‌برد، از پاک‌بودن کاروان ایران از نظر دوپینگ در بازی‌های المپیک ریو خبر داد. به گزارش ایسنا، رامین طباطبائی گفت: «تا این لحظه که از بازی‌های المپیک ریو سبزی می‌شود و تقریباً به اواخر بازی‌ها رسیده‌ایم، خوشبختانه گزارشی مبنی بر مثبت‌بودن تست دوپینگ کاروان ایران در بازی‌ها ارائه نشده است. کاروان پاک و سالمی را تا هفتمین روز بازی‌های المپیک پشت‌سر گذاشتیم».

من نمی‌نخست. همه وزنه‌برداران زحمت می‌کشند و تنها کیانوش رستمی نیست که برای گرفتن مدال زحمت کشیده، اما خدا را شکر ما ایرانی‌ها به چیزی که لایقش بودیم رسیدیم». رستمی تأکید کرد در المپیک ۲۰۲۰ هم حاضر می‌شود. متأسفانه ورزشکارسالاری بدعت غلطی است که چند سالی است در تیم ملی وزنه‌برداری ایران باب شده و تا کنون برخوردی با آن نشده است. اتفاق تلخ‌تر وقتی بود که نسل طلایی این رشته بعد از المپیک ۲۰۱۲ لندن، در اعتراض به رفتارهای کوروش باقری، پرافتخارترین مربی وزنه‌برداری ایران، اعتصاب کردند که در نهایت به اخراج باقری از تیم منجر شد. حسین رضازاده که متولی این فدراسیون در آن دوران بود و خودش نتوانست مانع به‌وجودآمدن بی‌اخلاقی‌های آن پنج وزنه‌بردار شود، حالا به این اقدام مسئولان فعلی وزنه‌برداری خرده گرفته است. او بعد از قهرمانی رستمی در المپیک گفت: «همه باید با اسم تیم ملی و با یکدیگر باشند و این به مدیریت فدراسیون بستگی دارد. باید مدیریت قوی باشد. اگر شرایط همین‌گونه پیش رود شاهد اختلاف‌ها خواهیم بود. یک بار ممکن است این اتفاق رخ دهد و ورزشکاری طلا کسب کند، اما نباید بدون مربی تمرین‌کردن رواج پیدا کند».

## مهاجر شجاعی: معذرت می‌خواهم

## ادامه حواشی مسابقه لیلا رجبی

پخش بازی‌های المپیک از تلویزیون کم‌حاشیه نبوده و تا به امروز چندین‌بار صحبت‌های عجیب مجریان و کارشناسان برنامه‌های تلویزیونی مسئله‌ساز شده است. این بار اظهارنظر مجری شبکه ورزش و احسان مهاجرشجاعی، دبیر سابق فدراسیون دوومیدانی هنگام پخش مسابقه لیلا رجبی جنجالی به پا کرد. این دو با حالتی تقریباً تحقیرآمیز درباره رفتار رجبی صحبت کردند. استفاده از کلمه غیرت از سوی مهاجرشجاعی موجب شد تا مردم و رسانه‌ها شدیداً به این کارشناس بتازند. پس از انتقاد پیمان رجبی، همسر و مربی لیلا، خود لیلا رجبی هم به صحبت‌های مهاجرشجاعی واکنش نشان داد و گفت: «شنیدم که احسان مهاجرشجاعی در یک برنامه تلویزیونی و جلوی چشم ۷۰ میلیون ایرانی، مرا متهم به بی‌غیرتی کرده است درحالی‌که من در این هشت سالی که در ایران هستم، افتخارات بیشتری نسبت به احسان مهاجر کسب کرده‌ام. همیشه تلاش کرده‌ام که پرچم ایران را بالا ببرم؛ چه با مربی، چه بی‌مربی. چه با امکانات چه بی‌امکانات. خود احسان، در المپیک ۲۰۰۸

سیدنی ثبت شده بود. به این ترتیب، رکورد دوضرب این دسته در المپیک به نام کیانوش رستمی و ۲۰۱۲ لندن. او این بار اما مدالی خوش‌رنگ‌تر از المپیک قبلی گرفت. طلایی ارزشمند که نه تنها بر سینه او، بلکه حالا بر سینه ایران می‌درخشد. رکوردهایی که کیانوش در این چند ماه اخیر از خود به جا گذاشت، این امیدواری را به وجود آورده بود که بعد از نماینده کشورمان و چین، وزنه‌بردار رومانی عنوان سومی این بازی‌ها را از آن خود کرد. قهرمانی مقتدرانه کیانوش، پایانی بود به یک هفته انتظار ایرانی‌ها. قهرمانی این وزنه‌بردار موجی از شور و شعف را در کشور ایجاد کرد و این امیدواری را به وجود آورد که هفته طلایی ایران ادامه پیدا می‌کند. با طلای رستمی، ایران وارد جدول رده‌بندی مدال‌ها شد و در پایان روز هفتم در رده سی‌وچهارم قرار گرفت.

## بارگیری خود قهرمان شدم

رستمی در حالی یک سال گذشته را برای حضور در این بازی‌ها به‌تنهایی و جدا از کادر فنی تیم ملی وزنه‌برداری تمرین کرد که همواره با انتقاد اهالی این رشته و بسیاری از کارشناسان ورزش مواجه بود. این اقدام غیرحرفه‌ای کیانوش وقتی برانگیخته‌تر شد که علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در مقابل او کوتاه آمد و حتی اعلام کرد از این

## رتبه‌های دورقمی دوومیدانی کاران ایران در ریو

## ابراز رضایت پس از رسیدن به خط پایان

نتایج نمایندگان دوومیدانی ایران در روز هشتم بازی‌های المپیک چنگی به دل نزد. در رقابت‌های دوومیدانی المپیک و در پایان روز نخست پس از اینکه احسان حدادی و محمود صمیمی در پرتاب دیسک بیست‌وچهارم و سی‌ام شدند، لیلا رجبی هم در پرتاب وزنه بانوان در رده سی‌دوم قرار گرفت. نماینده پرش طول ایران به مقام بیست‌ونهمی رسید. محمد ارزنده در پرش اول و دوم خود رکورد ۲۰۲۹ و ۲۰۲۳ و در پرش سوم خود رکورد ۲۰۳۱ را برجای گذاشت. این رکورد چندین رضایت‌بخش نبود؛ او درباره عملکرد خود گفت: «از عملکرد خودم راضی نیستم و در واقع بعد از ماه‌ها تمرین و اردو نمی‌دانم چرا در روز مسابقه این‌گونه پرش کردم؛ شاید دلیل روانی داشت. من در بدترین شرایط هم بهتر از این پرش می‌کنم و از نظر بدنی هم شرایط خوب بود ولی شاید از خط پایان بگذریم».



## ریو در قاب تصویر



وزنه‌بردار نیوزیلندی



تیراندازی به اهداف پروازی



شمشیربازی مصر-آمریکا



قهرمانی فرانسه در روینگ